

# Bilag 3:

## Initiativet ”Fleksjobambassadører i kommunerne”

---

### **Baggrund**

'Fleksjobambassadører i kommunerne' er ét blandt fem initiativer i 'Flere fleksjob' – et indsatsområde i Aftalen om finansloven for 2013.

Baggrunden for 'Flere fleksjob' er at styrke mulighederne for at deltage aktivt på arbejdsmarkedet for en større gruppe mennesker med nedsat arbejdsevne og for at få den enkelte til at blive en del af fællesskabet på den enkelte virksomhed. Initiativerne i 'Flere fleksjob' har et bredt fokus og er derfor ikke alene rettet mod at skabe fleksjob med få timers arbejdstid om ugen.

Alle landets kommuner har derfor ansat fleksjobambassadører. Flexjobambassadørerne skal skabe kontakt mellem virksomheder og ledige fleksjobvisiterede personer. Ambassadørerne skal via opsøgende og oplysende arbejde over for virksomhederne bidrage til, at også personer, der kun kan arbejde få timer om ugen, får ansættelse og fastholdes i fleksjob. Flexjobambassadørerne ansættes til at løse opgaver, der ligger ud over den normale opgaveløsning i kommunerne.

### **Aktiviteter i 2013-2015**

Initiativet består af en række elementer, der har til formål at understøtte og klæde fleksjobambassadørerne på til at varetage deres funktion som ambassadører for den nye fleksjobordning, samt løbende at opsamle erfaringer med fleksjobambassadørernes indsats og videreformidle dette på tværs af kommunerne.

Initiativet består bl.a. af:

- Regionale netværksarrangementer for fleksjobambassadører med faglige input og udveksling af gode erfaringer fra fleksjobambassadør til fleksjobambassadør.
- Udvikling og formidling af materiale til fleksjobambassadørerne om den nye fleksjoblovgivning, inspirationsmateriale fra igangværende initiativer på fleksjobområdet, samt løbende erfaringsopsamlinger.
- Til fleksjobambassadørerne er der udviklet et website, hvor materiale om fleksjob er tilgængeligt. Ydermere skal fleksjobambassadørerne registrere data om de job, der bliver etableret i initiativets periode, hvilket har til formål at følge fleksjobambassadørernes indsats og samle op på viden om de etablerede fleksjob. På websitet er etableret et fagligt debatforum, hvor fleksjobambassadørerne kan udveksle erfaringer med hinanden. Websitet er en integreret del af fleksjobkampagnesitet: [www.fleks.nu](http://www.fleks.nu).